[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº_____/2017

			REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, sobre a possibilidade de se implantar o Projeto “Caçamba Social”, visando acabar com bolsões irregulares de depósitos de lixo e entulho no Município de Tatuí.
J U S T I F I C A T I V A

Com o projeto, se disponibilizariam caçambas em locais estratégicos no Município, para o descarte de materiais recicláveis, madeira, e resíduos da construção civil. Além das caçambas, haverá, em cada um dos pontos, a instalação de uma placa com informações sobre o serviço para disciplinar o descarte. Cada recipiente deverá receber somente o resíduo para o qual foi designado. Não poderá ocorrer a mistura entre os tipos de resíduos e a disposição de resíduos orgânicos ou de animais mortos. Ainda deverá ser realizada uma campanha educativa.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 05 de maio de 2017.

DANIEL ALMEIDA REZENDE
VEREADOR (PV)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg